
1  AS2015-16 - Verbale CdI N°06 - Allegato DLB1516-041 (Delibera 1516 N°041);00.docx 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO II - UDINE 
Via Petrarca, 19 –  33100 –  Udine 

TEL/FAX  0432-299029 –   
e- mai l : ud ic842006@istruzione. i t  

Codice meccanografico – UDIC842006 codice fiscale 94127280306 
Codice univoco fatturazione UFK51D 

AS 2015/2016 - Consiglio d’Istituto n. 06 

ALLEGATO DLB1516-041 al Verbale del 21 aprile 2016 

 Delibera 15/16 N°041  

Sono presenti i signori: 

Posizione n Componenti Presente Assente 

Presidente 01 ALOI Franco X  

DS 02 PIANI Maria X  

Docente 03 DEL ZOTTO Roberta X  

Docente 04 DI VANO Doranna  X 

Docente 05 MARCUZZI Miranda X  

Docente 06 MARTELLI Michela  X 

Docente 07 MICOLI Renata X  

Docente 08 MAURIZIO Elena X  

Docente 09 PARMESAN Donatella X  

Docente 10 VENZO Roberta X  

Genitore 11 BALDI Barbara  X 

Genitore 12 DANIELIS Bruno X  

Genitore 13 FORNAROLI Silvia X  

Vicepresidente 14 LAVAZZA SERANTO Matteo  X 

Genitore 15 LOCATELLI Michela  X 

Genitore 16 TESSITORI Federica X  

Genitore 17 TILLATI Sara  X 

ATA 18 BELTRAMINI Patrizia X  

ATA 19 CASARSA Emanuela X  

mailto:udic842006@istruzione.it


2  AS2015-16 - Verbale CdI N°06 - Allegato DLB1516-041 (Delibera 1516 N°041);00.docx 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

- preso atto della lettera presentata al Consiglio di Istituto da parte dell’insegnante preposta 

alla sicurezza della scuola primaria Garzoni (Allegato E al verbale del CdI N°5 del 

15/02/2016), che segnala alcuni aspetti che attengono alla sicurezza ed in particolare 

richiede al medesimo CdI una valutazione sul tema del cambio d’uso del giardino 

prospettato dal Comune, con l’installazione in loco di un prefabbricato destinato all’utilizzo 

da parte della Caritas; 

- preso atto della lettera presentata al Consiglio di Istituto da parte di tutte le rappresentanti di 

classe dei genitori della suddetta scuola primaria Garzoni (Allegato F al verbale del CdI N°5 

del 15/02/2016), che richiede al CdI analoga valutazione; 

- considerati gli impatti del prospettato edificio in termini di riduzione di spazio ludico a 

disposizione degli alunni; 

- considerati gli impatti del prospettato edificio in termini di riduzione di luminosità nel 

corridoio adiacente al giardino e alle classi che ivi si affacciano; 

- considerato il rischio di disaffezione e conseguente riduzione delle iscrizioni alle classi 

prime negli anni successivi, correlata con gli impatti di cui sopra, e di potenziale 

annullamento dell’effetto positivo dei recenti investimenti effettuati dal Comune per 

ristrutturare il plesso; 

DELIBERA 

15/16 N°041 

21/04/2016 

per quanto nelle sue facoltà, di esprimere contrarietà al progetto prospettato dal 

Comune, riguardante il cambio d’uso del giardino, con l’installazione in loco di un 

prefabbricato destinato all’utilizzo da parte della Caritas. 

La delibera è assunta dai 13 consiglieri all’unanimità.  

LA SEGRETARIA VERBALIZZANTE IL PRESIDENTE 

Roberta DEL ZOTTO Franco ALOI 


